MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DESPACHO Nº 229/2025

Processo nº 001048.000494/2025-13
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim

Prezados,

Em resposta ao requerimento de informações apresentado pelo nobre vereador,
esclarecemos que a Escola Estadual Monsenhor Nora está subordinada à Secretaria Estadual de Educação
de São Paulo. Dessa forma, entendemos que as questões levantadas no requerimento são de
competência da Diretoria Regional de Ensino, que possui a autoridade e os recursos para fornecer as
informações solicitadas de maneira precisa e atualizada.

Sugerimos, portanto, que o presente requerimento seja encaminhado à Diretoria Regional
de Ensino de Mogi Mirim.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Joselia E. L. Fuidio, Secretária, em 07/11/2025, às 13:58,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0315718 e
o código CRC 57771E4E.

Referência: Processo nº 001048.000494/2025-13 SEI nº 0315718

10/11/2025, 07:45 SEI/PMM - 0315718 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=36464&id_documento=351815&infra_hash=5e0d130a3… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=57771E4E&cv=0315718
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=57771E4E&cv=0315718